
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BELLIZZI 

Scuola dell’infanzia – primaria e secondaria di I grado 

BELLIZZI (SA) 

P.zza “A. De Curtis” – 84092 BELLIZZI (SA) 

- C.F. 95146350657 Tel/FAX 0828-355488 C.M. 

SAIC8AX00R 

 pec: saic8ax00r@pec.istruzione.it – mail Istituzionale: saic8ax00r@istruzione.it 

 
ALBO-AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- SITO 

 
Agli atti 

Oggetto: AVVISO TUTOR INTERNI - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 

21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n.  176 – c.d.  “Agenda SUD”. CUP: I24D23002530001. 

CIP: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-249. 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 TUTOR INTERNI del 04-04-2024 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, 

n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti ammnistrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 1"; 

mailto:saic8ax00r@pec.istruzione.it
mailto:saic8ax00r@istruzione.it




 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che 

regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli 

incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota 

MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento 

dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO  il Decreto di assunzione in Bilancio; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato 

approvato il Regolamento per la selezione degli esperti esterni; 

VISTA  la Lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI- 16058  del 05/02/2024. 

PRESO ATTO d e ll a  necessità di individuare le figure di piano per il 

progetto in oggetto; 

VISTA il Decreto di avvio della procedura di selezione delle figure di 

piano prot. n. 6006 del 18/03/2024; 

VISTI gli avvisi di selezione delle figure professionali relative al 

progetto in oggetto; 

 

ATTESO che gli avvisi di selezione, di cui sopra, prevedono che la 

valutazione delle candidature sia effettuata da una apposita commissione 

nominata dal Dirigente scolastico; 

 

DOVENDO per ciò procedere alla formale costituzione, nomina e 

convocazione della commissione per la valutazione delle candidature 

pervenute relative alle figure professionali inerenti il progetto in 

oggetto; 

 

VISTO le candidature pervenute; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico Prot.7068 del 02/04/2024 di 

costituzione, nomina e convocazione della Commissione di valutazione 

delle figure di piano relative al progetto in oggetto; 

VISTO il 1^ verbale di valutazione delle candidature Prot.7081 del 

02/04/2024; 

VISTA la proroga degli avvisi per la figura del tutor interno prot. 

n.7208 del 03/04/2024 e per la figura dell’esperto interno prot. n.7209 

del 03/04/2024;  

VISTO le nuove candidature pervenute; 

VISTO il 2^ verbale di valutazione delle candidature Prot.7358 del 

04/04/2024; 



 
 

 

 

 

DECRETA 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria 

 

GRADUATORIA provvisoria TUTOR interno 

 

COGNOME NOME PUNTI POSIZIONE 

ESPOSITO BRIGIDA 

MARIA 

PATRIZIA 

  124,50 

1 

CIOCIANO  ANNARITA 114 2 

LA RAGIONE MATTEO 102,5 3 

CAMMARANO FEDERICA 102,5 4 

NICOLINO ANTONELLA 100 5 

DE MARINIS  BARBARA 83 6 

D’AMATO ANTONIETTA 72 7 

MAROTTA GRAZIA 60 8 

DI DOMENICO GIUSEPPINA 28,5 9 

 

 

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo scritto tramite PEC o depositato 

presso l’Ufficio Protocollo della Segreteria, entro il 09 aprile 2024, 

indirizzato al Dirigente Scolastico. Trascorso tale termine ed esaminati 

eventuali reclami, con Decreto del Dirigente Scolastico, sarà pubblicata 

la graduatoria definitiva all’Albo on line e sul sito web dell’Istituto.  

 

 

F.to il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosaria PAPALINO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. 

 
 


		2024-04-04T22:05:10+0200
	Rosaria Papalino




